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Assemblea soci del 30/04/2022

= Sabato 30 aprile 2022 alle ore 18,30 presso la “Sala Grande del Centro
Universitario Padovano, in via Zabarella n° 82 a Padova

Ordine del Giorno:

» | — presentazione e approvazione del rendiconto finanziario
del 2021;

» 2 — aggiornamento sulle attivita svolte e su quelle in
programma;

» 3 — versamento della quota associativa per I'anno 2022;
» 4 — rinnovo delle cariche sociali
= 5 - varie ed eventuali.



= Aggiornamento sulla RIFORMA DEL TERZO
SETTORE: Decreto Legislativo 117/2017 e
Decreti Attuattivi

= E’ stato attivato il R.U.N.T.S., Registro Unico Nazionale del

Terzo Settore, ma noi non ci siamo ancora iscritti; lo
aremo entro il 31 marzo dell’anno successivo alla
approvazione delle norme fiscali del Codice del Terzo
Settore, da parte della Commissione Europea.

= || nuovo Statuto adeguato alla nuova normativa e quindi
ancora sospeso, ed entrera in vigore solo quando
faremo la iscrizione al R.U.N.T.S.

= Fino a quel momento siamo ancora una Associazione
ONLUS, poi saremo una Associazione E.T.S. (Ente del
Terzo Settore).




» | e sezioni del Reqgistro Unico Nazionale Terzo Settore:

= A)OdV (organizzazioni di volontariato)

= B)APS (associazioni di promozione sociale)

= C) Enfti filantropici

= D) Imprese sociali, incluse le cooperative sociali;
=»/E) Reti associative

= F) Societd di mutuo soccorso;
= G) Aliri enti del Terzo Settore



COSA FACCIAMO:
Servizi di assistenza domiciliare in Cure Palliative
Gestione di Gruppi di Auto Mutuo Aiuto per la elaborazione del lutio

= L’Associazione svolge servizi di assistenza domiciliare per ammalati oncologici e terminali e
le loro famiglie, con professionisti sanitari esperti in Cure Palliative (Medici palliativisti,
infermieri, OSS, supporto psicologico, supporto emotivo e spirituale), come previsto dalla
Legge 38/2010 e dalla Legge Regionale del Veneto 7/2009.

= |'Associazione svolge anche servizi informativi sui protocolli sanitari e servizi per la
copioscenza e 'accompagnamento negli Hospice.

= |/Associazione promuove e gestisce Gruppi di Auto Mutuo Aiuto e incontri individuali per la
elaborazione del lutto guidati da figure appositamente dedicate, chiamate facilitatrici

Le affivita di assistenza domiciliare e i Gruppi di elaborazione del lutto sono in forma
gratuita, e da sempre I'Associazione si sostiene con donazioni ed erogazioni liberali da parte
di associati e di sostenitori.




ALCUNI DATI SULLA NOSTRA ATTIVITA':

= L’Associazione Valentina Penello Onlus, ogni anno mediamente si
prende in carico 30 casi occupandosi sia degli ammalati
(prevalentemente oncologici e terminali) sia delle loro famiglie

= |'Associazione eroga circa 1.000 ore annue di prestazioni sanitarie,
socio-sanitarie ed assistenziali, di supporto emotivo e spirituale

» L/Associazione, inolire, fornisce anche ausili sanitari, servizi informativi
ui protocolli sanitari, servizi di accompagnamento e trasporio




LE NOSTRE ATTIVITA' E SERVIZI

= |IFECARE PADOVA: servizi di assistenza
professionale domiciliare per ammalati gravi,
oncologici, terminali e non solo, e perle |
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Contiamo aftualmente su uno staff di:

-~ 3 Medici Palliativisti,

- 1 Medico geriatra

- Infermieri/e,

- /5 Operatori/e Socio Sanitari,

< 1 Esperta in supporto emotivo e spirituale,
- 1 Psicologa,

- 1 Fisioterapista-riabilitatore




LE NOSTRE ATTIVITA' E SERVIZI:

Gruppi di Auto Mutuo Aiuto e incontri individuali per la
elaborazione del lutto
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CON CHI COLLABORIAMO:

- L'Associazione Valentina Penello Onlus, aderisce e rappresenta per la provincia di
Padova la Federazione Cure Palliative

= L’Associazione aderisce al Coordinamento regionale delle associazioni venete
dedicate alle Cure Palliative e ai Gruppi di Auto Mutuo Aiuto per la elaborazione
del lutto

iazione ha in essere un protocollo di intesa e collaborazione con I'Hospice
«Casa Santa Chiaran di Padova, gestito dall’'Ordine delle Suore Elisabettine
Frdncescane

Casa Santa Chiara

Via San Giovanni di Verdara, 56 - 35137 Padova

VIVILA

Istituto Suore Francescane Elisabettine



L'Associazione in fempo di pandemia:

VAT
= Anche nell'anno 2021 abbiamo continuato a @%&m Mk
ricevere circa 3 telefonate alla settimana di N NOSTRC
richiesta di aiuto da famiglie con situazioni molto
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varie, anche non di malattie oncologiche e . : '
i | DONA ORA

per comprare D.P.L.*

iamo intercettato bisogni e situazioni di
sistenza sconosciute anche ai Servizi pubblici
Sanitari e Sociali

/8
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Abbiamo continuato la nostra campagna di
raccolta fondi per acquistare i Dispositivi di
Protezione Individuale da fornire ai nostri
operatori




Adesione alla Rete Utenti per Caso

= Abbiamo aderito a questa Rete costituita da piu
di 80 associazioni di Padova e provincia

L’'obiettivo e di coordinarci come associazioni
per essere piu efficaci nella risposta ai bisogni di
assistenza sociale, sanitaria, educativa, culturale,
., del nostro territorio

oltre, la Rete funge da organo di
rappresentanza e coordinamento nel rapporto
con gli Enti pubbilici locali, in particolare Azienda
U.L.S.S. 6, Azienda Ospedaliera, 1.0.V., Comuni
del territorio




Attivita sui Social Network e sito internet

= Siamo presenti e attivi con post periodici e O
nofizie Instagnam

= Abbiamo promosso campagne di
sensibilizzazione verso operatori sanitari e Enti

religjosi n facebook

YouTube



Sito Internet

W)

Progetto Gruppo
LifeCare Padova Auto Mutuo Aiuto

Per I'elaborazione del lutto - Padova Per i malati terminali e le loro famiglie




| NOSTRI EVENTI E
LE NOSTRE
MANIFESTAZIONI

Abbiamo ripreso i nostri eventi nel
2021 con questo spettacolo

Associazione Onlus
@ VALENTINA
PENELLO

23 GIUGNO 2021 - ORE 19.00

ARENA DI MONTEMERLO

con la partecipazione di Artedanza Padova asd
prevendita biglietti (€ 20,00) tel. 348 6043240



| NOSTRI EVENTI E
LE NOSTRE
MANIFESTAZIONI

Iniziative di sensibilizzazione e
comunicazione nei Quartieri della
citta di Padova

Associazione Onlus
@ VALENTINA
PENELLO

3ATO 13 NOVEMBRE 2021

Valentina Penello Onlus

www.valentinapenellonlus.org

SEDE OPERATIVA

CONTATTI

PER SOSTENERCI

Polisportiva UISP
Brenta3




| NOSTRI EVENTI E
LE NOSTRE
MANIFESTAZIONI

Iniziativa promossa e realizzata in
collaborazione con il Comune € la
Parrocchia del Redentore di Este

Associazione Onlus

|
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DISTACCO E LUTTO
IN PERIODO DI COVID
INCONTRI INDIVIDUALI DI SUPPORTO

PRESSO IL PATRONATO SS. REDENTORE DI ESTE (PD)

4 4 Noll's

La perdita di una persona cara & sempre una ferita che riempie d'angoscia ¢
mndonﬂadComnwbudmmnmaldobnuﬂnddmphnhdummMMmﬁuﬂmi
momenti di vita: senza una mano stretta nell‘altra e senze quellimportante rito condiviso dell'ultimo saluto.

Dare supporto o nuove risorse per affrontare con Da ottobre a dicembre 2021 presso il Patronato
stabilita emotiva il dolore del lutto e la sofferenza smmmsn& Este (PD)
della malattia, NB: 20 possibile in precenza, i orline.
* Chi ha subito un lutto a causa del Covid; . i individuali su
* Chi ha sofferto per Fisolamento causato dalla (doluhmadlomdmnk

lattia o por la separazione dai propri cari; * Par p
* Chi ha vissuto in prima persona il Covid. 3419604416

i OTT - DIC 2021

Proposto dall’ di Padova
che svolge servizi ol assistenza domiciliare per ammalati oncologici ¢ terminall
¢ promuove gruppi di awlo mutuo aluto per l'elaborazione del kutto.

Gli incontsi savanno tenuti dalla - Coach emotivo e spirituale, Formatrice.

Specializzata nefla gestione delle emozioni e nells elaborazione del lutto, collabora da tempo con numerose Associazioni
od Enti privat nel campo dellassistenza socio-sanitaria, in particolare con JAssoclazione Valentina Penello df Padova,
accanto aghi ammalati e ai familiari, in Hospice e a domicilio,



| NOSTRI EVENTI E

LE NOSTRE
MANIFESTAZIONI

Presentazione del libro di Elena Licci

Tidel «Quando il biancon. terviene l'autrice Elena Licci Tide Quando

Iniziativa promossa e realizzata in dialogo con Gianluca Borc il bianco
llaborazione con il Centro Servizi | | '

del Volontariato di Padova

QUANDO IL BIANCO

SOLIDARIA




| NOSTRI EVENTI E LE NOSTRE MANIFESTAZIONI

Iniziative culturale e artistica realizzata in collaborazione con la nostra socia
e guida turistica Cristina Pernechele

Tour per Padova VISITA GUIDATA

| segreti del Bo" "] MACCHIAIOLI" a Padova
-Palazzo Zabarella-

sabato 8 maggio
gruppo max 15 domenica 23 maggio h. 15
info: 348 6043240 info: 348 6043240

Associazione Onlus Associazione Onlus
@ VALENTINA Q VALENTINA
PENELLO PENELLO




| NOSTRI EVENTI E LE NOSTRE

MANIFESTAZIONI R

LE ISOLE MINORI DI VENEZIA t ] R lzﬁ 'm

- San Lazzaro degli Armeni v g T
Nuova iniziativa artistica e culturale Dobeha N A\ ((F | e

- San Francesco del Deserto = ([

Ritrovo piazzale stazione Santa Lucia (Ve)

trasporto, guida a bordo nave e in tutte le




= | NOSTRI NUOVI
PROGETTI

- Partecipazione al bando promosso dalla Chiesa Valdese per riparto del 5
per mille, con richiesta contributo per aprire un Ambulatorio di Cure Palliative
e acquisto mezzo di trasporto per disabili.

- Presentata nuova richiesta di convenzione con |'Azienda U.L.S.S. 6
«Euganean di Padova per essere inseriti nella Rete di Cure Palliative

- Produzione di un corso di formazione e accompagnamento per i «Care
Giversy dedicati agli ammalati oncologici e terminali ma anche con altri
bisogni di assistenza



= Nadia di Padova - Nicola di Padova

= Sergio di Padova - Bruna di Padova

= |Jvana di Vigorovea di Sant’ Angelo di Piove di Sacco (PD)
= Oria di Padova - Antonio di Padova (PD)

= Annalea di Padova - Maria di Sarmeola di Rubano PD)

Paola di Padova - Franco di Loreggia (PD)

Antonietta di Padova — Amalia di Montegrotto Terme (PD)
Marcella di Villa di Teolo (PD) — Katia di Padova
Federico di Roma - Boris di Villa di Teolo (PD)

Paolo di Padova - Franco di Padova

Nel 2021 abbiamo assistito e accompagnato

- Guido di Vigonza PD)

ntonio di Padova - Ruggero di Padova — Anna Maria di Padova

Paolo di Caselle di Selvazzano Dentro (PD) - Pierina di Padova



TESTIMONIANZE

= Famiglie assistite nel servizio di assistenza domiciliare, progetto «lLifeCare
Padovan: : Margherita e Giulia

= Dottoressa Silvana Bortolami, referente per «Rete Utenti per Caso»




RENDICONTO FINANZIARIO 2021 E ANNI PRECEDENTI

Entrate

Disponibilita liquide iniziali

Quote associative

Donazioni da associati

Contributi da “5 per mille

Donazioni da privati

Interessi attivi bancari

29

Totale Entrate

Anno 2021

€ 23.987,95

€ 460,00

€ 1.485,00

€ 13.338,96

€ 25.866,30

€ 735,20

€ 41.885,46

Anno 2020

€ 20.757,87

€ 310,00

€ 1.260,00

€19.315,58

€17.274,00

€ 0,00

€ 38.159,58

Anno 2019

€ 18.867,06

€ 370,00

€ 2.140,00

€ 9.355,66

€27.017,67

€ 0,00

€ 38.883,33

Anno 2018

€ 18.046,71

€ 430,00

€ 745,00

€10.191,35

€ 22.432,00

€ 0,00

€ 33.798,35



Uscite
Spese di segreteria
Oneri e commissioni bancarie
Consulenze professionali

Noleggio sale ed attrezzature per eventi

Ritenute IRPEF lavoro autonomo

Francobolli

Bar, alberghi e ristoranti

Materiale e spese promozionali

Attrezzatura informatica

Fotocopie

Cancelleria, materiale di consumo e attrezzatura minuta

Organizzazione eventi

Rimborso spese carburante, treno e aereo
Imposte, tasse e diritti

Spese postali

Formazione e aggiornamento
Spese legali e notarili

Parcheggi
Luce elettrica
Contributi a terzi

Cnece telefoniche e colleaamento internet

Anno 2021
€ 0,00
€ 33,00
€ 11.389,43
€ 390,00

€1.192,47
€ 86,30

€ 758,85

€ 1.604,91
€ 948,95
€0,00

€ 504,24

€ 1.502,00

€1.181,76
€ 630,77
€17,00

€ 130,00
€0,00

€0,00
€234,83

€ 95,00
£ 505 A5

Anno 2020
€ 20,00
€ 40,50
€ 19.000,66
€ 0,00

€2.364,74
€ 186,00
€1.033,80
€ 4.706,27
€ 0,00

€ 0,00

€ 867,37

€ 0,00

€ 927,17
€ 121,00
€4,50

€ 680,00

€ 1.009,10

€ 0,00
€411,56
€ 0,00

£ 197

Anno 2019
€ 0,00
€31,50
€16.717,70
€ 774,00

€1.973,45
€ 252,60
€3.196,50
€ 4.057,50
€ 0,00

€ 0,00

€ 151,26
€5.085,95

€ 1.085,76
€ 404,40
€ 3,00

€ 250,00

€ 0,00

€ 14,80
€ 574,02
€ 0,00
€410 OR

Anno 2018
€0,00
€ 36,00
€16.331,65
€ 1.509,00

€2.508,41
€ 120.50

€ 3.809,99
€ 2.122,55
€ 0,00

€ 40,00
€132,90
€1.017,04

€ 944,10
€ 341,07
€21,90

€ 1.600,00
€0,00

€0,00

€ 377,95
€ 48,00
€ 50 04



Uscite
Spese di locazione e noleggio autovettura a lungo termine
Spese di manutenzione e di pulizia
Multe e sanzioni amministrative

Spese di assicurazione

Quota associativa Federazione Cure Palliative e Istituto Italiano
della Donazione

Totale Uscite
Differenza tra Entrate e Uscite

Disponibilita liquide finali

Anno 2020
€4.091,88
€ 440,75
€ 0,00
€ 900,00

€422,00

€ 27.149,59
€ 14.735,87
€ 38.723,82

Anno 2020
€ 577,07
€ 0,00
€ 29,40
€ 400,00

€422,00

€ 34.929,50

€ 3.230,08
€ 23.987,95

Anno 2019
€ 0,00
€ 380,00
€ 0,00
€ 597,00

€ 1.033,00

€ 36.992,52
€ 1.890,81
€ 20.757,87

Anno 2018
€ 0,00
€ 200,00
€ 0,00
€ 480,00

€1.277,00

€ 32.978,00
€ 820,35
€ 18.867,06



A) Uscite da attivita di
interesse generale

1) Materie prime,
sussidiarie, di
consumo e di merci

2) Servizi

3) Godimento beni di
terzi

12.971,90

4.091,88

21.365,40

577,07

1)

2)

3)

4)

5)

Entrate da attivita
di interesse
generale

Entrate da quote
associative e apporti
dei fondatori

Entrate degli
associati per attivita
mutuali

Entrate per
prestazioni e
cessioni ad associati
e fondatori

Erogazioni liberali

Entrate del 5 per
mille

460,00

1.485,00

13.338,96

nto in base al D. Lgs. 117/2017 e D.M. 5 marzo 2020 pubblicato su G.U.
e 2020, n. 102

310,00

1.260,00

19.315,58



5)

Personale

e 2020, n. 102

Uscite diverse di

gestione

Totale

17.063,78

21.942,47

7)

8)

9)

10)

Contributi da
soggetti privati

Entrate per
prestazioni e
cessioni a terzi

Contributi da
Enti Pubblici

Entrate da
contratti con
Enti Pubblici

Altre entrate

Totale

25.866,30

735,20

41.885,46

nto in base al D. Lgs. 117/2017 e D.M. 5 marzo 2020 pubblicato su G.U.

17.274,00

38.159,58



B)

1)

2)

3)

4)

e 2020, n. 102

Uscite da attivita
diverse

Materie prime,
sussidiarie e di merci

Servizi

Godimento beni di
terzi

Personale

B)

1)

2)

3)

4)

Avanzo/disa
vanzo
attivita di
interesse
generale
Entrare da
attivita diverse

Entrate per
prestazioni e
cessioni ad
associati e
fondatori
Contributi da
soggetti privati

Entrate per
prestazioni e
cessioni a terzi
Contributi da
Enti Pubblici

24.821,68

nto in base al D. Lgs. 117/2017 e D.M. 5 marzo 2020 pubblicato su G.U.

16.217,11



C)

1)

e 2020, n. 102

Uscite diverse di
gestione

Totale 0

Uscite da attivita di
raccolta fondi

Uscite per raccolta 137,40
fondi abituali

370,00

6)

C)

1)

nto in base al D. Lgs. 117/2017 e D.M. 5 marzo 2020 pubblicato su G.U.

Entrate da
contratti con
Enti Pubblici

Altre entrate

Totale

Avanzo/disa
vanzo
attivita
diverse

Entrate da
attivita di
raccolta fondi
Entrate da
raccolte fondi
abituali



nto in base al D. Lgs. 117/2017 e D.M. 5 marzo 2020 pubblicato su G.U.
e 2020, n. 102

2) Uscite per raccolte Entrate da
fondi occasionali raccolte fondi
occasionali
3) Altre uscite 0 0 3) Altre entrate 0 0
Totale 137,40 370,00 Totale 0 0
Avanzo/disa -137,40 -370,00
vanzo
attivita di
raccolta
fondi
D)  Uscite da attivita D) Entrate da
finanziarie e attivita
patrimoniali finanziarie e
patrimoniali
1) Su rapporti bancari 33,00 40,50 1) Da rapporti 0 0

bancari



nto in base al D. Lgs. 117/2017 e D.M. 5 marzo 2020 pubblicato su G.U.
e 2020, n. 102

2) Su investimenti Da altri

finanziari investimenti
finanziari
3) Su patrimonio 0 0 3) Da patrimonio 0 0
edilizio edilizio
4) Su altri beni 0 0 4) Da altri beni 0 0
patrimoniali patrimoniali
5) Altre uscite 0 0 5)  Altre entrate 0 0
Totale 33,00 40,50 Totale 0 0
Avanzo/disa -33,00 -40,50
vanzo
attivita
finanziarie e
patrimoniali

\



1)

2)

3)

4)

5)

Uscite di supporto
generale

Materie prime,
sussidiarie, di
consumo e di merci

Servizi

Godimento beni di
terzi

Personale

Altre uscite

1.502,00

7.464,46

12.576,53

1)

2)

nto in base al D. Lgs. 117/2017 e D.M. 5 marzo 2020 pubblicato su G.U.
e 2020, n. 102

Entrate di
supporto
generale

Entrate da
distacco del
personale

Altre entrate di
supporto
generale



nto in base al D. Lgs. 117/2017 e D.M. 5 marzo 2020 pubblicato su G.U.
e 2020, n. 102

Totale 8.966,46 12.576,53 Totale

Totale uscite della 26.200,64 34.929,50 Totale entrate della 41.885,46 38.159,58
gestione gestione

Avanzo/disavanzo 15.684,82 3.230,08
d’esercizio prima
delle imposte

Imposte 0 0

Avanzo/disavanzo 15.684,82 3.230,08
prima di

investimenti e

disinvestimenti

patrimoniali e

finanziamenti

\\



e 2020, n. 102

Uscite da investimenti in
immobilizzazioni o da
deflussi di capitale di terzi

1)

2)

3)

4)

Investimenti in
immobilizzazioni
inerenti alle attivita di
interesse generale

Investimenti in
immobilizz. inerenti
alle attivita diversi

Investimenti in
attivita finanziarie e
patrimoniali

Rimborso di
finanziamenti per
quote capitale e di
prestiti

Totale

948,95

948,95

Entrate da

disinvestimenti in

immobilizzazioni o

da flussi di capitale

di terzi

1) Disinvestimenti
di
immobilizzazio
ni inerenti alle
attivita di
interesse
generale

2) Disinvestimenti
di
immobilizzazio
ni inerenti alle
attivita diverse

3) Disinvestimenti
di attivita
finanziarie e
patrimoniali

4) Ricevimento di
finanziamenti e
di prestiti

Totale

Avanzo/disavanzo
da entrate/iiceite ner

nto in base al D. Lgs. 117/2017 e D.M. 5 marzo 2020 pubblicato su G.U.

-948,95



nto in base al D. Lgs. 117/2017 e D.M. 5 marzo 2020 pubblicato su G.U.
e 2020, n. 102

Avanzo/disavanzo 15.684,82 3.230,08
d’esercizio prima di

investimenti e

disinvestimenti

patrimoniali e

finanziamenti

Avanzo/disavanzo -948,95 0
da entrate e uscite

per investimenti e

disinvestimenti

patrimoniali e

finanziamenti

Avanzo/disavanzo 14.735,87 3.230,08
complessivo

Cassa e banca 38.723,82 23.987,95
Cassa 8,87 309,86
Depositi bancari e 38.714,95 23.678,09
postali

\\




2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018

\\

Andamento storico del 5 per mille

_ Totale Euro Importo preferenze Importo medio €

10.441
10.433
8.431
7.618
9.863
8.935
10.191
9.356
9.368

9.755
9.843
7.676
7.227
9.355
8.496
9.690
8.935
8.991

333
269
261
281
239
280
265
256

29,12
29,56
28,54
27,69
33,29
35,565
34,61
33.72
35,12



2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

\\

Andamento storico del 5 per mille

_ Totale Euro Importo preferenze Importo medio €

9.948
.88

o o o o o o o

9.
0
0
0
0
0
0
0
0

o O o o o o o o

36,21

o O o o o o o o



Rinnovo del Consiglio Direttivo per |l
friennio 2022 - 2025

» Andrea Gallocchio — Presidente
= Alpberto Borin — vice Presidente

= Elena Bonomi — nuovo Consigliere al posto di
Katia Valentini




SALUTI E RINGRAZIAMENTI FINALI




